- 1 -

共青团黄河水利职业技术学院委员会文件
黄院团〔2017〕4 号

★

关于开展“周末社团文化广场”活动的通知

各分团委、学生社团：

为深入贯彻《高校共青团改革实施方案》，落实构建党领导

下“一心双环”的团学组织格局，以学生社团为外围延伸手

臂，打造导向正确、形式多样、满足需要的校园文化阵地，引

导社团成为丰富校园文化、培育学生素养、培养学生兴趣、挖

掘学生潜力、发挥学生特长的主平台，决定在本学期开展“周

末社团文化广场”活动。现将有关事宜通知如下：

一、指导思想

周末社团文化广场以“青春·活力·成长·向上”为主

题，始终把握思想政治引领这一核心任务，坚持寓教于乐，坚

持广泛参与，坚持服务学生成长成才，带领广大学生通过开展

积极向上、极具特色的社团活动，推进第二课堂的发展。

二、活动对象

全校各社团。

- 2 -

三、活动时间与地点

活动时间：3 月—6 月每周日 15：00—18：00。

活动地点：扬帆路（青年大道）。

四、活动组织与实施

周末社团文化广场活动由校团委统一部署，各分团委牵头

组织，校社团联合会、各社联分会、学生社团具体实施，社团

指导教师指导活动开展。

1.活动准备。参与活动的社团需提前一周将活动方案报各

院系分团委审批，分团委审批通过后报校团委备案（备案表见

附件 2）。各社团应于活动前一周的周二下午进行演练，演练要

遵循全过程、全要素、全员原则，即演练要体现周末社团文化

广场活动的全部环节、全部内容，有关人员全部到位，为周末

社团文化广场活动做准备。

2.活动实施。各院系分团委、各社团要重视活动组织，加

大活动宣传力度，充分调动学生积极性，广泛参与活动。活动

期间，社团指导教师具体指导活动的开展，确保活动效果，分

团委为社团活动提供必要的保障，加强社团活动监督和安全管

理，确保活动顺利进行。

3.活动总结。活动结束后将活动相关材料（总结或通讯

稿、图片等）交至分团委保存，同时做好活动后宣传，将活动

报道上传至各院系网站等线上平台。

4.活动表彰。除每周指定社团外，所有社团可自愿参与周

末文化广场活动，每周活动结束后，将根据参与社团活动表现

情况，评选出“周之星”，学期末从每周“周之星”中评选出

- 3 -

“十佳魅力社团”。

五、活动安排

各社团活动安排见附件。

六、活动要求

1.高度重视，加强领导。周末社团文化广场活动是繁荣校

园文化，丰富学生第二课堂的重要途径。各分团委和社联分会

要增强大局意识，责任意识，高度重视，认真做好周末文化广

场活动的组织工作。

2.积极部署，务求实效。根据校团委工作主线，积极部

署，认真做好活动的实施管理和总结工作，务求实效，切实服

务于学生的成长成才。

3.把握导向，注重质量。各分团委、学生社团要高度重视

周末文化广场演出活动，精心组织，认真排练，根据时间安

排，认真准备，积极参与，切实提高活动的质量与效果。

附件：1.各社团活动安排表

2.周末社团文化广场活动备案表

共青团黄河水利职业技术学院委员会

二○一七年二月二十七日

- 4 -

附件 1

各社团活动安排表

时间 参与社团 承办单位

3 月 12 日

15:00-18:00

马拉松协会、音乐协会、古典舞协

会、英语部落、浣纱国学社、交谊

协会

艺术系

3 月 19 日

15:00-18:00

结构创意协会、曳步舞协会、排球

协会、CAD 协会、篮球协会、音缘

吉他社

土木与交通工程

学院

3 月 26 日

15:00-18:00

先进制图协会、武术协会、羽毛球

协会、大学生环保协会、读书会、

爱心社

机械工程学院

4 月 8日

15:00-18:00

城市水利协会、水文地质协会、水

土保持协会、台球协会、音缘吉他

社、生态环境保护协会

水利工程学院

4 月 9日

15:00-18:00

电子协会、相声小品协会、旅游协

会、国旗护卫队、GLR 轮滑协会、

爱国者协会

自动化工程系

4 月 16 日

15:00-18:00

会计爱好者协会、E+2 创业协会、

ERP 沙盘模拟协会、乒乓球协会、

青年马列主义协会

财经系

4 月 22 日

15:00-18:00

潮音 B-Box 协会、摄影测量与遥感

协会、地理信息协会、针锋辩论

社、小球协会、测量协会、

测绘工程学院

4 月 23 日

15:00-18:00

创业源动力协会、时光话剧社、棋

艺协会、水文气象站协会、自行车

协会、主持人协会

水利工程学院

5 月 7日

15:00-18:00

土木实验协会、路桥协会、自行车

协会、东经 110°影视协会、逸云

漂移板协会、邢二朋爱心服务队、

TIM 魔术社

土木与交通工程

学院

- 5 -

5 月 14 日

15:00-18:00

文轩书法协会、流云双截棍协会、

工程测量协会、微梦创客协会、青

年志愿者协会

测绘工程学院

5 月 20 日

15:00-18:00

电商协会、物流协会、满天星手语

公益联盟、跆拳道协会、大学生职

业发展协会

管理系

5 月 21 日

15:00-18:00

叁人旅行协会、户外运动大队、水

工建模协会、次元动漫社、数字化

校园工作室

水利工程学院

6 月 4日

15:00-18:00

电脑学社、90 竞技协会、摄影联

盟、电竞协会、FJ-crew 街舞协会
信息工程系

- 6 -

附件 2

周末社团文化广场活动备案表

社团名称

活动名称

活动开展时间 活动开展地点

社团所属单位 活动参加人数

活动负责人 联系电话

活动形式与内容

（可附表）

经费预算

项目 数量 金额 经手人 总额

指导教师意见

签字（盖章）： 年 月 日

分团委意见

签字（盖章）： 年 月 日